CBH-BS       COMITÊ  DA  BACIA   HIDROGRÁFICA

                                      DA   BAIXADA   SANTISTA

________________________________________________________________________________

DELIBERAÇÃO CBH-BS Nº 132/08                                       DE  01 DE ABRIL DE  2008

 “Extingue a Comissão Especial para Agência de Bacia CE-AB”

O Comitê da Bacia Hidrográfica da Baixada Santista, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando a Deliberação CBH-BS nº 058/03 de 03/06/03 que criou a Comissão Agência de Bacia CE-AB, com a finalidade de atender o disposto no Estatuto do Comitê em seu Artigo 11 e o disposto na Lei 7.663 de 30 de dezembro de 1991, em seu Artigo 29, que autoriza os Comitês de Bacias a criarem "Agência de Bacia", no âmbito do respectivo Comitê;

Considerando que a ainda não existe um consenso quanto à implantação da Agência de Bacia no âmbito do CBH-BS;

Considerando que a CE-AB, momentaneamente não possui subsídios para desenvolver as atribuições que lhes foram atribuídas na deliberação que a criou, as quais poderão  oportunamente vir a ser reeditadas;

DELIBERA:

Artigo 1º - Fica extinta a Comissão Especial para Agência de Bacia CE-AB, criada pela Deliberação CBH-BS nº 058/03 de 03/06/93.

Parágrafo Único - Os assuntos relacionados à Comissão Especial para Agência de Bacia CE-AB, que vierem a considerados de interesse para o CBH-BS, serão tratados por uma nova Comissãoa ser instituída.

Artigo 2º - Esta deliberação entra em vigor na data de sua aprovação pelo CBH-BS, em 01 de abril de 2008.

JOÃO CARLOS FORSSELL NETO   CELSO GARAGNANI         PEDRO CARMO DE BARTOLO

                Presidente                   Vice-Presidente                   Secretário Executivo Subst.